


Willkommen im Café Paula

Bei uns ist jedes Gericht mit Liebe
gemacht. Als Familienbetrieb legen wir
Wert auf frische Zutaten, Qualität und
den besonderen Geschmack, der von

Herzen kommt.

Ob Kaffee, Frühstück, frische Bagels
oder herzhafte Brote, genießen Sie den

Moment, entspannen Sie sich und
fühlen Sie sich bei uns wie zu Hause.

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag von 08:00-16:00 Uhr
warme Küche bis 14:30 Uhr



ICED MATCHA
ICED MATCHA

ICED MATCHA MIT KARAMELL

ICED MATCHA MIT KAFFEE

ICED MATCHA MIT ERDBEERE

ICED MATCHA MIT MANGO

ICED MATCHA MIT BANANE

4,9

5,9

5,9

6,9

6,9

6,9

Unsere Matcha-Sauce ist selbstgemacht mit 
f rischen Früchten: Erdbeer, Mango, Banane 

Milch nach Wahl: Vollmilch,
Hafermilch und laktosefreie Milch

oder die gesunde Variante mit Kef ir
+2
 

ICED MATCHA MIT KOKOS 6,9

A7, 3

A7, 2, 3 ,4, 13 

A7, 2, 3 ,4, 13 

A7, 2, 3 ,4, 7, 13 

A7, 2, 3 ,4, 7, 13 

A7, 2, 3 ,4, 7, 13 

A7, 2, 3 ,4, 7, 13 

A7

A1 A7

A7



Getränke
Heiße Getränke 
Café Crema 
Kaffee entkoffeiniert 
Espresso
Espresso doppelt 
Espresso Macchiato
Cappuccino
Latte Macchiato
Latte Macchiato mit Karamell Geschmack
Latte Macchiato mit Vanille Geschmack
Milchkaffee 

Heiße Schokolade 

Tee: verschiedene Sorten 
Matcha Latte

2,8
2,8
2,5
4
3

3,5
3,9
4,9
4,9
3,9

3,9

2,9
4,9

 Unsere Spezialität frisch
aus Italien importiert:

Ginseng

 Ginseng ist eine Mischung
aus Kaffee und

Ginsengwurzelextrakt

4,1

Kalte Getränke 
Flasche Wasser:
Sprudel/ Still

Cola, Fanta, Spezi, Sprite
Cola Light, Cola Zero

Apfel-, Orangen-, Trauben-,
Johannes- und Maracujasaft/
-Schorle

Iced coffee 
Kaffee, Vanilleeis und Sahne

0,25 l

0,3 l
0,3 l

0,3 l
0,3 l

6,9

2,9 

3,3
3,3

3,9
3,6

0,7l

0,4l

0,4l
0,4l

5,2

3,7

4,2
3,9

Milch nach Wahl: Vollmilch
+1 Hafermilch/ laktosef reie

Milch 

3

3

3

A7, 3

A7, 3

A7, 3

A7, 2, 3, 4, 13

A7, 2, 3, 4, 13

A7, 3

A7, 2, 9

A7, 3

2, 3, 7, 9

2, 3, 7, 9, 13

7, 9, 12

7, 9, 12

A7, 2, 3, 13

3



Aperitif 

Glas Prosecco
Aperol Spritz
Hugo Spritz
Limoncello Spritz
Martini weiß

4,9
6,9
6,9
6,9
5,9

Spirituosen 

Grappa
Limoncello
Amaretto
Ramazzotti
Baileys

2cl
2cl
2cl
4cl
4cl

Biere vom Fass
Pils/ Radler

Flaschenbiere
Hefe Weizen
Hefe Alkoholfrei
Pils Alkoholfrei 

0,3 l | 0,5 l

0,5 l
0,5 l

0,33 l

5,9
4,9
4,3
5,3
5,9

4,7
4,7
3,6

3,6 | 4,3

Pinot Grigio
Roséwein
Primitivo
Lambrusco
Schorle sauer/süß

¼ l
4,9
4,9
4,9
4,9

4,2/5,3

A12, 2, 9 A12

A12

A12

A12

A12

A12, 2, 9

A12, 7, 9

A12, 2, 7

A12, 2, 9

2, 7

A8, 2, 4

2

A7, 2

A1 A1, 9

A1, 9

A1, 9

A1, 9



Vorspeise
Bruschetta Classic
Frische Tomaten, Ruccola, Knoblauch auf Baguette Brot

Bruschetta della Casa
 Frische Tomaten und Basilikum, Mozzarella und Oregano überbacken auf Baguette Brot

Antipasto ,,La Taverna’’
Gemischte, italienische Vorspeise

Bunte Genusplatte
 Feine Auswahl an Gemüse, Salumi, Hummus, Käse und Räucherlachs

Suppen
Hausgemachte Minestrone
Gemüsesuppe auf traditionelle La Taverna Art

Tortellini in Brodo
Fleischbrühe mit Tortellini

Zucchini Cremesuppe
Frische Zucchini, Basilikum Creme mit Croutons   | +2,9 Speck

Klein      Groß

7,9 

7,9 

7,9 

10,9

10,9

12,9

9,3

11,9

17,9

19,9

A1 

A1, A3, A4, A7, A12, 4, 6, 8

A1, A3,A8, 4, 5, 6 

A9

A1, A7 

A4, A7, A11, 4, 6

A1, A7, 4, 6



Insalata Mista
Gemischte Blattsalate mit Karotten, Krautsalat, Gurken, Tomaten und Zwiebeln

Insalata Italia
Gemischter Salat mit Schinken, Käse, Oliven und Eier

Bauernsalat
Gemischter Salat mit Schafskäse

Insalata ,,Paula’’
 Gemischter Salat mit Hähnchenbrust, Ziegenkäse, Walnüsse, Sesam und Kürbiskerne

Alle Salate bereiten wir wahlweise mit hausgemachtem Dressing,
mit Essig und Olivenöl Balsamicocreme 
oder Honigsenf Dressing zu

Salate
Klein      Groß

6,3          8,9

12,9

11,9

16,9

Süßes frühstück
Körbchen Croissant oder Brötchen 
dazu mit Butter, Marmelade und Nutella

Croissant
Croissant mit Nutella 
Croissant mit Arequipe
kolumbianisches Karamell

Croissant mit Pistazie

6,9

2,9

3,9

4,9

4,9

A1, A3, A7, A8, 2, 4

A1, A3, A7

A1, A3, A7, A8, 2, 4

A1, A3, A7, 2, 4

A1, A3, A7, A8, 2, 4

A3, A7, A12, 4, 5, 6, 9

A7, 6, 9

A7, A8, A11

A12, 2, 4, 13

A7, A10

A4, A7, A9, 4, 7, 9, 13



Eierspezialitäten
Rührei Natur
Rührei mit Käse
Rührei mit Schinken und Käse
Rührei ,,Perico’’
 Auf kolumbianische Art mit frischen Tomaten und Lauchzwiebeln

Gekochtes Ei

Rührei aus drei Freiland-Eiern
Zu jedem Gericht servieren wir Scheiben herzhaftes uriges Brot oder Baguette 

5,9

6,5

6,9

6,9

Unsere Bagels
Bagel Primavera
 mit Frischkäse, Kirschtomaten, Oregano, Basilikum und Avocado

Sunrise Bagel
 mit Salat, Tomaten, Gurken, Edamer Käse und Rührei

12,9

13,9

Schinken Käse Bagel
 mit Frischkäse, Salat, Gurken, Schinken und Käse

Bagel Venezia
 mit Frischkäse, Räucherlachs, Schnittlauch, Avocado und Ruccola

13,9

14,9

2

Vegan Baby
 mit Hummus, Salat, Gurken, Babyspinat und Räuchertofu

13,9

A1, A7

A1, A3, A7

A1, A7, 4

A1, A4, A7, 4

A1, A6, A11, 4, 6

A3

A3, A7

A3, A7, 4

A3

A3



Special Bread
 mit Frischkäse, Salat, Avocado, Spiegel- oder Rührei und Bacon

La vita è bella
 mit Butter, Frischkäse, Schnittlauch, Avocado, Räucherlachs  und Ruccola 

Caprese Brot
 mit Kirschtomaten, Mozzarella, Ruccola und Parmesanraspeln

Regina Brot
 mit Pesto, Mozzarella, Kirschtomate, Basilikum, Ruccola und Parmaschinken

Dolce Capra
mit Butter, Hagenbuttenmarmelade, Mixsalat, karamellisiertter Ziegenkäse, 
Honig, Walnuss und Granatapfel 

13,9

15,9

13,9

Brotliebe

      Legende der Allergene „A"

A1
A5
A9
A12
A14

Glutenhaltiges Getreide/ Weizen
Erdnüsse
Selleri
Schwefeldioxid
Weichtiere

A2
A6
A10
A13

Krebstiere
Soja
Senf
Lupine- Lupinmehl

A3
A7
A11

Hühnerei
Milch
Sesam

A4
A8

Fisch 
Schalenfrüchte wie
Cashewkerne,
Mandeln,
Haselnüsse und
Walnüsse

      Legende der Zusatzstoffe

1 
5
9
13

Chinin
mit Stabilisatoren 
Säuerungsmittel
Süßstoff

2
6
10

mit Farbstoff
mit Antioxidationsmittel
enthählt eine Phenylalaninquelle

3
7
11

mit Koffein
mit Zitronensäure
Emulgator 

4
8
12

 Mit Konservierungsstoffe
Schwefeldioxid
Geliermittel

14,9

14,9

A1, A3, A7, 4

A1, A4, A7, 4

A1, A7

A1, A7, A8, 4

A1, A7, A8, 2, 4


