





WILLKOMMEN IM CAFÉ PAULA

Bei uns ist jedes Gericht mit Liebe gemacht. Als Familienbetrieb legen wir Wert auf frische Zutaten, Qualität und den besonderen Geschmack, der von Herzen kommt.

Ob Kaffee, Frühstück, frische Bagels oder herzhafte Brote, genießen Sie den Moment, entspannen Sie sich und fühlen Sie sich bei uns wie zu Hause.

Öffnungszeiten: Montag bis Samstag von 08:00-16:00 Uhr
warme Küche bis 14:30 Uhr

ICED MATCHA



ICED MATCHA	A7, 3	4,9
ICED MATCHA MIT KARAMELL	A7, 2, 3 ,4, 13	5,9
ICED MATCHA MIT KAFFEE	A7, 2, 3 ,4, 13	5,9
ICED MATCHA MIT ERDBEERE	A7, 2, 3 ,4, 7, 13	6,9
ICED MATCHA MIT MANGO	A7, 2, 3 ,4, 7, 13	6,9
ICED MATCHA MIT BANANE	A7, 2, 3 ,4, 7, 13	6,9
ICED MATCHA MIT KOKOS	A7, 2, 3 ,4, 7, 13	6,9

Milch nach Wahl: Vollmilch,
Hafermilch^{A1} und laktosefreie Milch
oder die gesunde Variante mit Kefir^{A7}
+2

Unsere Matcha-Sauce ist selbstgemacht mit
frischen Früchten: Erdbeer, Mango, Banane





GETRÄNKE

Heiße Getränke

Café Crema ³	2,8
Kaffee entkoffeiniert	2,8
Espresso ³	2,5
Espresso doppelt ³	4
Espresso Macchiato ^{A7, 3}	3
Cappuccino ^{A7, 3}	3,5
Latte Macchiato ^{A7, 3}	3,9
Latte Macchiato mit Karamell Geschmack ^{A7, 2, 3, 4, 13}	4,9
Latte Macchiato mit Vanille Geschmack ^{A7, 2, 3, 4, 13}	4,9
Milchkaffee ^{A7, 3}	3,9
Heiße Schokolade ^{A7, 2, 9}	3,9
Tee: verschiedene Sorten	2,9
Matcha Latte ^{A7, 3}	4,9

Unsere Spezialität frisch aus Italien importiert:
Ginseng³

Ginseng ist eine Mischung aus Kaffee und Ginsengwurzelextrakt

4,1



Milch nach Wahl: Vollmilch
+1 Hafermilch/ laktosefreie Milch

Kalte Getränke

Flasche Wasser:

Sprudel/ Still	0,25 l	2,9	0,7l	5,2
Cola, Fanta, Spezi, Sprite ^{2, 3, 7, 9}	0,3 l	3,3	0,4l	3,7
Cola Light, Cola Zero ^{2, 3, 7, 9, 13}	0,3 l	3,3		

Apfel-, Orangen-, Trauben-, ^{7, 9, 12}	0,3 l	3,9	0,4l	4,2
Johannes- und Maracujasaft/ -Schorle ^{7, 9, 12}	0,3 l	3,6	0,4l	3,9

Iced coffee ^{A7, 2, 3, 13}

Kaffee, Vanilleeis und Sahne



Aperitif

		1/4 l
Glas Prosecco ^{A12, 2, 9}	4,9	Pinot Grigio ^{A12}
Aperol Spritz ^{A12, 2, 9}	6,9	Roséwein ^{A12}
Hugo Spritz ^{A12, 7, 9}	6,9	Primitivo ^{A12}
Limoncello Spritz ^{A12, 2, 7}	6,9	Lambrusco ^{A12}
Martini weiß ^{A12, 2, 9}	5,9	Schorle sauer/süß ^{A12} 4,2/5,3



Spirituosen

Grappa	2cl	5,9
Limoncello ^{2, 7}	2cl	4,9
Amaretto ^{A8, 2, 4}	2cl	4,3
Ramazzotti ²	4cl	5,3
Baileys ^{A7, 2}	4cl	5,9

Biere vom Fass

Pils/ Radler ^{A1}	0,3 l 0,5 l	3,6 4,3
----------------------------	---------------	-----------

Flaschenbiere

Hefe Weizen ^{A1, 9}	0,5 l	4,7
Hefe Alkoholfrei ^{A1, 9}	0,5 l	4,7
Pils Alkoholfrei ^{A1, 9}	0,33 l	3,6





VORSPEISE

Bruschetta Classic ^{A1} 9,3

Frische Tomaten, Ruccola, Knoblauch auf Baguette Brot

Bruschetta della Casa ^{A1, A7} 11,9

Frische Tomaten und Basilikum, Mozzarella und Oregano überbacken auf Baguette Brot

Antipasto „La Taverna“ ^{A1, A3, A4, A7, A12, 4, 6, 8} 17,9

Gemischte, italienische Vorspeise

Bunte Genusplatte ^{A4, A7, A11, 4, 6} 19,9

Feine Auswahl an Gemüse, Salumi, Hummus, Käse und Räucherlachs

SUPPEN

Klein Groß

Hausgemachte Minestrone ^{A9} 7,9 10,9

Gemüsesuppe auf traditionelle La Taverna Art

Tortellini in Brodo ^{A1, A3, A8, 4, 5, 6} 7,9 10,9

Fleischbrühe mit Tortellini

Zucchini Cremesuppe ^{A1, A7, 4, 6} 7,9 12,9

Frische Zucchini, Basilikum Creme mit Croutons | +2,9 Speck



SALATE

	Klein	Groß
Insalata Mista	6,3	8,9
Gemischte Blattsalate mit Karotten, Krautsalat, Gurken, Tomaten und Zwiebeln		
Insalata Italia A3, A7, A12, 4, 5, 6, 9		12,9
Gemischter Salat mit Schinken, Käse, Oliven und Eier		
Bauernsalat A7, 6, 9		11,9
Gemischter Salat mit Schafskäse		
Insalata „Paula“ A7, A8, A11		16,9
Gemischter Salat mit Hähnchenbrust, Ziegenkäse, Walnüsse, Sesam und Kürbiskerne		

Alle Salate bereiten wir wahlweise mit hausgemachtem Dressing, A4, A7, A9, 4, 7, 9, 13
mit Essig und Olivenöl Balsamicocreme A12, 2, 4, 13
oder Honigsenf Dressing zu A7, A10

SÜSSES FRÜHSTÜCK

Körbchen Croissant oder Brötchen	A1, A3, A7, A8, 2, 4	6,9
dazu mit Butter, Marmelade und Nutella		
Croissant A1, A3, A7		2,9
Croissant mit Nutella	A1, A3, A7, A8, 2, 4	3,9
Croissant mit Arequipe	A1, A3, A7, 2, 4	4,9
kolumbianisches Karamell		
Croissant mit Pistazie	A1, A3, A7, A8, 2, 4	4,9





EIERSPEZIALITÄTEN

Rührei Natur	A3	5,9
Rührei mit Käse	A3, A7	6,5
Rührei mit Schinken und Käse	A3, A7, 4	6,9
Rührei „Perico“	A3	6,9
Auf kolumbianische Art mit frischen Tomaten und Lauchzwiebeln		
Gekochtes Ei	A3	2

Rührei aus drei Freiland-Eiern

Zu jedem Gericht servieren wir Scheiben herhaftes uriges Brot oder Baguette

UNSERE BAGELS

Bagel Primavera	A1, A7	12,9
mit Frischkäse, Kirschtomaten, Oregano, Basilikum und Avocado		
Sunrise Bagel	A1, A3, A7	13,9
mit Salat, Tomaten, Gurken, Edamer Käse und Rührei		
Schinken Käse Bagel	A1, A7, 4	13,9
mit Frischkäse, Salat, Gurken, Schinken und Käse		
Bagel Venezia	A1, A4, A7, 4	14,9
mit Frischkäse, Räucherlachs, Schnittlauch, Avocado und Ruccola		
Vegan Baby	A1, A6, A11, 4, 6	13,9
mit Hummus, Salat, Gurken, Babyspinat und Räuchertofu		





BROT LIEBE

Special Bread A1, A3, A7, 4

13,9

mit Frischkäse, Salat, Avocado, Spiegel- oder Rührei und Bacon

La vita è bella A1, A4, A7, 4

15,9

mit Butter, Frischkäse, Schnittlauch, Avocado, Räucherlachs und Ruccola

Caprese Brot A1, A7

13,9

mit Kirschtomaten, Mozzarella, Ruccola und Parmesanraspeln

Regina Brot A1, A7, A8, 4

14,9

mit Pesto, Mozzarella, Kirschtomate, Basilikum, Ruccola und Parmaschinken

Dolce Capra A1, A7, A8, 2, 4

14,9

mit Butter, Hagenbuttenmarmelade, Mixsalat, karamellisierter Ziegenkäse, Honig, Walnuss und Granatapfel



Legende der Allergene „A“

A1	Glutenhaltiges Getreide/ Weizen	A2	Krebstiere	A3	Hühnerei	A4	Fisch
A5	Erdnüsse	A6	Soja	A7	Milch	A8	Schalenfrüchte wie Cashewkerne, Mandeln, Haselnüsse und Walnüsse
A9	Selleri	A10	Senf	A11	Sesam		
A12	Schwefeldioxid	A13	Lupine- Lupinmehl				
A14	Weichtiere						

Legende der Zusatzstoffe

1	Chinin	2	mit Farbstoff	3	mit Koffein	4	Mit Konservierungsstoffen
5	mit Stabilisatoren	6	mit Antioxidationsmittel	7	mit Zitronensäure	8	Schwefeldioxid
9	Säuerungsmittel	10	enthält eine Phenylalaninquelle	11	Emulgator	12	Geliermittel
13	Süßstoff						

